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PLANI I DOKUMENTEVE PER KONSULTIME-TAKIME PUBLIKE DHE UHOEZH@GNEHHOWH PER
VITIN 2024

(Pér zbatimin e Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né¢ Komuna)

-Duke u bazuar né nenin 11 pika 1.1 dhe nenit 12 pika 1 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet
Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, duhet hartuar planin e dokumenteve t& cilat do t& dalin né konsultim publik me

qytetaré.

N€ kuadér t&€ kétij plani jané paraparé t& organizohen konsultimet - takimet publike dhe degjimet buxhetore pér vitin 2024.
Pérgatitja e kétij plani ka pér géllim njoftimin me kohé pér t€ gjitha konsultimet, takimet dhe degjimet publike q&
organizohen nga kryetari, drejtorét e drejtorive komunale, kryesuesja e kuvendit dhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe

Financa.




organizohen nga kryetari, drejtorét e drejtorive komunale, kryesuesja e kuvendit dhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

-Dokumentet t& cilat jané planifikuar t& kalojné né konsultim dhe takime publike do t& publikohen n& uebfaqen zyrtare t&

Komunés sé Mitrovicés: https:/kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/konsultime-publike/.

-Po ashtu publikimi do t& béhet edhe né Platformén Qeveritare t& Konsultimeve Publike; https://konsultimet.rks-gov.net/.

-N& tabelén e méposhtme, i listoni dokumentet q& &shté planifikuar t& kalojné n& procedurat e konsultimit publik, takimet

publike dhe dégjimet buxhetore.




kuvendit t& komunés

Platformén e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-té

[Nr | Kuvendi/Drejtorité/Zyret Titulli i Projekt- -Publikimi i njoftimit | Koha e Metodat tjera té konsultimit Raportet/Proc
Dokumentit dhe dokumentit pritshme pér | krahas me platformen online esve
-Mbaijtja e miratim té rbalet
konsultimit-debatit- aktit né
takimit kuvend
-Vendi i mbajtjes
1. | Drejtoria e Arsimit Plani i veprimit pér 10.01.2024 Mars Publikimi né uebfaqe zyrtare t& Raporti i
arandalimin e 3 5 ekt
wamwa&.om dhe S s WM_“M%ME:
Hﬂﬂm%wﬂ%ﬂmﬁ%@ Salla e mbledhjeve 8 Em”%o:dms 8 womm:_ﬂn.ﬁé &6
L cnditE Fonpees takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&

2. | Drejtoria e Arsimit Hartimi i rregullores | Mars Prill Publikimi n& uebfage zyrtare t& Raporti i
pér ndarjen € bursave Liroinss diskutimit
pér nx&nsit me Salla.e mbledhjeve t€ : publik
.mﬁmwm..ﬂm o oadit 12 Komuhes Platformén e konsultimeve dhe
jashtézakonshme, takimeve me grupet e interesit
dhunti dhe talente dhe O .:Mn_“m

B DEZHTIE - Strategjia pér Mars Prill Publikimi né uebfage zyrtare t€
zhvillim ekonomik e
lokal Salla e mbledhjeve t&




g DEZHTIE Strategjia pér Prill Publikimi n€ uebfage zyrtare t&
zhvillim t€ turizmit e
Platformén e konsultimeve dhe
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&é
5. | Drejtoria e Arsimit Hartimi 1 Planit Prill 2024 Qershor Publikimi né uebfage zyrtare t& Raporti i
Zhvillimor t& Arsimit FIERT diskutimit
2024 -2027 Salla e mbledhjeve t& . publik
i i Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t& komunés ; . ;
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-té
6. | Drejtoria e Arsimit Hartimi i1 rregullores | Maj 2024 Qershor Publikimi né uebfaqge zyrtare té Raporti i
pér funksionim té& o diskutimit
brendshém t& DA Salla e mbledhjeve t& : publik
e .. Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t€ komunés ; : :
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
7. | Kryetari i Komunés Takimi i Par€ publik | Qershor Qershor Publikimi né uebfage zyrtare té
pér vitin 2024 Lo
Salla e mbledhjeve t& i
L . Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t&€ komunés ; ’ :
. takimeve me grupet e interesit -
dhe OJQ-t&
o Publikimi né uebfage zyrtare té
: Korniza Afatmesme hotimnas
Drejtoria pér Buxhet dhe Buxhetore Komunale | Dégjimi me qytetar Deri mé i )
Financa (KAB- Komunal ) | 20/05/2024 deri 25 /0612024 [F el dlE o
pér vitin 2025-2027 | 25/05/2024 fknnestnle eRuges et
dhe OJQ-té
10.




Buxheti i Komunal

Deri mé

Publikimi né uebfage zyrtare té

Drejtoria pér Buxhet dhe Dégjimet Buxhetore Kothtnis
Financa aprovuar né Kuvend | me qytetar dhe me 25 /09/2024 ; Me kosto
Rl wdeiis o e Platformén e konsultimeve dhe
p grupe te 1n prej ! ! :
2025-2027 01/07/2024 deri takimeve me grupet e interesit
15/07/2024 Sl g
Ik
Publikimi n€ uebfage zyrtare t&
Drejtoria pér Buxhet dhe Raporti Financiar Njoftim pér KPF dhe Deri mé T Pa kosto
Financa Janar- Mars 2024 Kuvend Komunal 31/04/2024
Platformén e konsultimeve dhe
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
12, Pa kosto
Publikimi n& uebfage zyrtare t&
Drejtoria pér Buxhet dhe Raporti Financiar Njoftim pér K.P.F. dhe | Deri mé Kiies
Financa Janar - Qershor 2024 | Kuvend Komunal 31/07/2024 .
Platformén e konsultimeve dhe
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
13
; , ; Publikimi né uebfaqge zyrtare té
| Drejtoria pér Buxhet dhe Raporti Financiar Njoftim pér K.P.F. dhe | Deri mé i e Pa kosto
Financa Janar - Shtator 2024 | Kuvend Komunal 31/10/2024 o
Platformén e konsultimeve dhe
| takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
14.
Raporin e Pasqyrave Publikimi né uebfaqge zyrtare t&
Drejtoria pér Buxhet dhe Vjetore Financiare Njoftim dhe shqyrtim Deri mé Pa kosto

komunés

5




Financa 2023 nga Auditoréte | né K.P.F. dhe Kuvend 31/07/2024 Platformén e konsultimeve dhe
Jashtém — Zyres Komunal takimeve me grupet e interesit
Kombétare té dhe OJQ-t&
Auditimit
13
Planin e Njoftim dhe shqyrtim Deri mé Publikimi né uebfage zyrtare t&
Drejtoria pér Buxhet dhe Imlementimit t& né K.P.F. dhe Kuvend 31/08/2024 o Pa kosto
Financa Rekomandimeve pér | Komunal )
p . Platformén e konsultimeve dhe
asqyra Vjetore i : 7
Financiare 2023 takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
16. | Drejtoria per Shérbime Rregullorja pér Qershor Korrik Publikimi né uebfage zyrtare t&
Publike dhe Infrastrukturé Mirémbajtje t& Keiunss
varrezave Salla e mbledhjeve t& :
Rt 4 Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t€ komunés : g :
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
17. | Drejtoria per Shérbime Rregullorja per Korrik Gusht Publikimi né uebfage zyrtare t&
Publike dhe Infrastrukturé parkingje publike L inas
Salla e mbledhjeve té :
By o Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t&€ komunés : : ;
takimeve me grupet e interesit
: | B dhe OJQ-t&
18. | Drejtoria per Shérbime Rregullorja per Taxi | Gusht Shtator Publikimi né uebfaqge zyrtare té
Publike dhe Infrastrukturé komunés
Salla e mbledhjeve t& : ;
S i Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t&€ komunés ; j >
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
19. | Drejtoria per Shérbime Rregullorja pér linja | Shtator Tetor Publikimi né uebfage zyrtare t&
Publike dhe Infrastrukturé te transportit




Salla e mbledhjeve t& komunés

kuvendit t& komunés Platformén e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-t&
20. | Drejtoria per Shérbime Plani pér Transport Tetor Nentor Publikimi né uebfage zyrtare té
Publike dhe Infrastrukturé Urban Periferik KOw

Salla e mbledhjeve té&

i > Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t& komunés

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-t&
21. | Takimi i Dyté publik i Kryetari i Komunés | Dhjetor Dhjetor Publikimi né uebfaqe zyrtare té&
kryetarit pér vitin 2024 komunés

Salla e mbledhjeve té

S s Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t& komunés

takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&

Procesverbalet/Raportet e konsultimeve publike mbahen nga propozuesi i dokumentit, ndérsa Zyra e Komunikimit me Publikun vetém mund t& késhilloj

profesionalisht zyrtarin pérgjegjés.

Né konsultime publike mund t& marrin pjesé : Qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale, pérfagésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e
komuniteteve, t& rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et, komuniteti i biznesit, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e t& Kuvendit Komunal t&

Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e mediave.




Pérgjegjés pér zbatimin e kétij plani jané:Krvetari i Komunés, Krvesuesja e kuvendit komunal dhe drejtorét e

drejtorive komunale.

Vérejtje:

Plani mund t€ pé&soj ndryshime varésisht nga kérkesat ¢ mund t&€ vijné nga Kryetari i Komunés, Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Drejtorité

Komunale, Njésité/Zyrat, si dhe kérkesat q¢ mund t&€ vijné nga niveli gendroré - Qeveria dhe Ministrité.

Mitrovicé, Janar 2024

Blerina Kastrati Idrizi

.H.

qése e Njésisé pér Wc:.ﬁ.ﬁm .,m_o Publikun




